
  
  

Gebühren, Entgelte und Preise  
der Stadtwerke Aken (Elbe)    

  
Stand 1. Januar 2024 

  
-   

1. Entgelt für Wärmebezug Versorgungsgebiet Ost/Versorgungsgebiet West  

  (zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer) 

  

1.1  Grundpreis  netto  brutto  

Grundpreis je Kilowatt (KW)  19,46 Euro/KW   

   

1.2  Fernwärmepreis  netto  brutto  

Wärmebezugspreis je Megawattstunde (MWh)  167,5 Euro/MWh   

  

  

  

2. Verbrauchsgebühr Trinkwasserbezug Versorgungsgebiet Stadt Aken (Elbe)  

  + Ortschaften Kleinzerbst, Kühren, Mennewitz, Susigke  

  (zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer)  

  

2.1  Verbrauchsgebühr  netto  brutto  

Verbrauchsgebühr je Kubikmeter (m³)  3,63 Euro /m³  3,88 Euro /m³  

  
  

  
3.   Preis Trinkwasserbezug Versorgungsbiet Reppichau  
  (zuzüglich 7 % Mehrwertsteuer)   
  

 

3.1  Trinkwasserpreis  netto  brutto  

Verbrauchspeis je Kubikmeter (m³)  3,64 Euro /m³  3,89 Euro /m³  

  



 4.   Entgelt für die Fährbenutzung für die Benutzung der Elbfähre Aken gelten ab  

            1. Januar 2024 folgende Entgelte jeweils inklusive Fahrer (inklusive 7 %  

  Mehrwertsteuer)  

  

4.1  Einzelfahrkarten  Entgelt  

Erwachsene  1,00 Euro  

Fahrrad  2,00 Euro  

Moped / Motorrad  2,50 Euro  

Anhänger für Fahrrad, Moped, Motorrad  0,50 Euro  

Motorrad mit Seitenwagen  2,50 Euro  

PKW  3,50 Euro  

PKW-Anhänger bis 2,50 m 1,50 Euro  

PKW-Anhänger mit Länge über 2,50 m, Wohnanhänger bis 4 m  2,00 Euro  

Lieferfahrzeuge und Kleinbusse (einschließlich PKW-
Zulassung),Wohnmobile, Wohnanhänger über 4 m, 
Kleintraktoren, Pickup  

5,00 Euro  

Lieferfahrzeuge (einschließlich PKW-Zulassung), LKW 5 t bis 10 
t, Traktoren 5 t bis 10 t, Omnibusse mit 10 bis 20 Plätze  

8,00 Euro 

Omnibusse mit mehr als 20 Plätzen  8,00 Euro  

LKW, Traktoren, Landmaschinen 10 t bis 15 t  10,00 Euro  

LKW, Landmaschinen über 15 t  12,00 Euro  

Anhänger bis 5 t  4,00 Euro  

Anhänger über 5 t bis 10 t  5,00 Euro  

Anhänger über 10 t bis 15 t  6,00 Euro  

Anhänger über 15 t  7,50 Euro  

Sattelzüge  12,50 Euro  

Gesamtbelegung der Fähre (Spezialtransporte)  25,00 Euro  

Pferdegespanne  5,00 Euro  

Pferd mit Reiter  2,00 Euro  

Schwerbehinderte, Schüler, Studenten (Ausweis)  50 % Ermäßigung  

Akener Kindergarten-, und Schülergruppen inkl. Betreuung  kostenlos 

  

4.2  Mehrfahrtenkarte (übertragbar)  Anzahl Fahrten  Entgelt  

1 Person + PKW  10 Fahrten  28,00 Euro  

1 Person + PKW  20 Fahrten  52,00 Euro  

1 Person + PKW  40 Fahrten  90,00 Euro  

1 Person + Fahrrad  10 Fahrten  12,00 Euro  

1 Person + Moped/Motorrad  10 Fahrten  25,00 Euro  

1 Person + Lieferfahrzeug  10 Fahrten  40,00 Euro  

 


